UNISANTOS

Universidade Catoélica de Santos

EDITAL N°. 102

Programa de Bolsas de Iniciacdo Cientifica da UNISANTOS
Bolsas de Iniciagdo Cientifica Proin/lUNISANTOS e Pibic/CNPq

Resultado

A Pré-Reitora Académica da UNIVERSIDADE CATOLICA DE SANTOS - UNISANTOS, no uso das atribuicdes

gue lhe confere o art. 99 inciso VI, do Regimento da Universidade, homologa e torna publico o resultado

apurado pelo Comité Institucional de Iniciacdo Cientifica (Coic) da UNISANTOS, referente ao Edital 74/2013,
de 14/06/2013 - Programa de Bolsas de Iniciacdo Cientifica da UNISANTOS (Proin):

Bolsas Proin — Renovadas
Agosto 2013

ALUNO RG CURSO

Ana Carolina B. de Souza 40.745.416-0 Relacdes Internacionais
Ana Carolina R. B. Ramos 38.295.534-1 Rela¢des Internacionais
Béarbara Schahin 37-488.288-5 Jornalismo

Bianca Morelli Fernandes 48.418.867-7 Enfermagem

Bruna Marinho de Almeida 48.944.823-9 Musica

Edson Rossetti Alves 40.827.515-7 Histéria

Felipe Pereira Cabral 39.226.475-4 Publicidade e Propaganda
Isabela G. do Nascimento 42.292.049-6 Farmacia

Thairiny Vanessa S. Tiburcio 47.995.015-5 Nutricdo

Vanessa de Jesus Silva 45.114.937-3 Arquitetura e Urbanismo

Reitoria

ORIENTADOR

Renata Barrocas

Rodrigo Christofoletti
Benalva da Silvia Vitorio
Vera Lucia Alves dos Santos
Antonio Eduardo Santos
Maria Apparecida Franco
Pereira

Maria Bernadete C. P.
Sarmento

Marlene Rosimar do Silvo Vieira
Renata Doratioto Albano

Maria Helena de Moraes B.

Flynn
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ALUNO

Alexandre Vieira da Silva
Ana Paula Passarell Hermidai
Catarine Rodrigues Pires
Daniela Pousada Azevedo
Fernanda Zamora Esteves
Francine Faria Garuffe
Gabriel Ene Garcia

Gilmara Barros Vieira
Guilherme Siqueira Ferro
Joyce Cristina Cardoso Costa
Luiz Fernando Nobre Lauer
Marilia Martino Pereira
Matheus Ramos de Oliveira
Messala Oliveira Chad
Patricia Liotte

Roberlania Paulino de Moura
Tainan Henrique Siqueira
Tainara Gomes Penedo

Taynan de Oliveira Sena

ALUNO

Patricia da Rosa N. Oliveira

RG
29.947.469-0
27.771.460
48.104.103-5
49.316.231-8
48.737.643-32
48.691.255-3
48.769.191-X
35.279.464-1
41.956.702-1
48.875.040-4
39.226.133-9
39.420.816-X
49.658.948-9
33.809.343-6
21.973.939-0
46.927.385-9
12.696.801-29
33.877.134-7
48.181.227-1

UNISANTOS

Universidade Catoélica de Santos

Bolsas Proin
Agosto 2013

CURSO

Engenharia Ambiental
Direito

Enfermagem

Nutricdo

Relagdes Internacionais
Tradugéo e Interpretacéo
Direito

Psicologia

Farmacia

Licenciatura em Musica
Direito

Psicologia

Publicidade e Propaganda
Direito

Dlreito

Pedagogia

Relagdes Internacionais
Direito

Historia

Bolsas Pibic — Renovadas como Proin

RG

48.536.212-0

Agosto 2013

CURSO

Psicologia

Reitoria

ORIENTADOR

Ronaldo Bastos Francini
Simone Alves Cardoso

Joice Maria P. Antonio Fernandes
Cezar Henrigue de Azevedo
Renata Barrocas

José Martinho Gomes
Marcelo Lamy

Denise D'aurea Tardeli

Paula Carpes Victério
Ricardo Cardim

Marcelo Lamy

Denise D'aurea Tardeli
Wellington Teixeira Lisboa
Danielle Rinaldi Barbosa
Marcelo Lamy

Vera Lucia Alves dos Santos
Jodo Carlos Jarochinski Silva
Josieni Pereira de Barros

César Agenor Fernandes da Silva

ORIENTADOR

Sergio Baxter Andreoli
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ALUNO

Anderson Gomes Cardoso

Anelly Moreira Silveira
Barbara Paiva Rocha

Bruna Nunes Cr6 de Almeida
Carolina dos Santos Ferreira
Daniel Ovale de Souza Tan
Denise Alves de Souza
Ferreira

Joelma Aparecida dos Santos
Julio Augusto Honain

Luciana Cristina da Conceicao
Lima

Marina Maria de Oliveira
Natalia Ramos Alberto
Nathaly Diniz da Silva

Nelma Ribeiro Tavares Matias
Pamela Pereira de Aradjo
Priscila Joaquim Verni

Sylvia Fortes Restrepo

Teila da Silva Cunha

Thairis Alves de Queiroz

Thais Teixeira Carvalho

ALUNO
Drielli de Andrade

Mascarenhas

Eliane Cristina de Azevedo

Igor Lopes de Santana

Nataly Gardona

UNISANTOS

Universidade Catoélica de Santos

Bolsas Pibic/CNPq

RG

33.671.665-5
41.643.594-4
35.147.102-9
47.871.416-6
48.584.890-9
33.935.560-8

17.952.146-9

48.628.656-3
43.667.013-6

5648441

50.533.331-4

48.726.518-X

32.996.364-8
711.204

40.449.022-0
48.368.793-5
49.237.352-8
43.712.080-6
34.961.467-2
48.203.299-6

Agosto 2013
CURSO
Direito
Historia
Psicologia
Ciéncias Bioldgicas
Comunicagéo Social

Enfermagem e Obstetricia
Servigo Social

Direito

Direito
Direito

Farmacia
Enfermagem

Direito

Enfermagem
Engenharia Ambiental
Psicologia

Farmacia

Psicologia

Farmacia

Servigo Social

Iniciagcdo Cientifica Voluntaria — Renovadas

RG

49.089.061-1

28.747.042-8

36.550.361-7

36.585.103-6

Agosto 2013

CURSO

Nutricdo

Psicologia
Bach. em Ciéncias

Biologicas

Engenharia Ambiental

Reitoria

ORIENTADOR

Marcelo Lamy

Rodrigo Christofoletti
Denise Martin Coviello
Ronaldo Bastos Francini
Wellington Teixeira Lisboa

Amélia Cohn
Rosa Maria Ferreiro Pinto

Norma Sueli Padilha

Maria Luiza Machado Granziera
Alcindo Fernandes Gongalves

Alfésio Luis Ferreira Braga
Lourdes Concei¢cédo Martins
Luiz Sales do Nascimento
Amélia Cohn

Katia Maria Gomes Machado
Denise D'aurea Tardeli

Aylene Emilia Moraes Bousquat
Maria Izabel Calil Stamato

Luiz Alberto Amador Pereira

Rosa Maria Ferreiro Pinto

ORIENTADOR

Valdete Lemes Stivanin

Maria Izabel Calil Stamato

Maria Luiza Domingues Villar

Maria Luiza Domingues Villar
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UNISANTOS

Universidade Catoélica de Santos

Iniciacdo Cientifica Voluntéria
Agosto 2013

ALUNO RG CURSO ORIENTADOR
Lyzandra Gomes Velho 48.608.678-1  Administragdo lIma Cantuério Alves de Melo
Ana Maria da Costa Alves o
_ 13.359.350-2 Direito Marcelo Lamy
Noquelli
Observacoes:

1- Os projetos de Iniciag&o Cientifica que néo foram contemplados com bolsa Proin poder&o ser cadastrados
no Ipeci/Coic, a critério do aluno e do orientador, e desenvolvidos com as mesmas prerrogativas dos bolsistas.
Para isso, basta solicitar na secretaria do Ipeci, o cadastro do projeto de pesquisa, mediante preenchimento de
formulario, no periodo de 14 a 21 de agosto de 2013.

O registro de projetos desenvolvidos por alunos voluntarios é de fluxo continuo, ndo estando, portanto,
vinculado a abertura de editais.

2- Os alunos contemplados com bolsas PROIN, deverdo comparecer na secretaria do IPECI, no periodo de 14

a 21 de agosto de 2013, para efetivacdo do registro do projeto.

Santos, 13 de agosto de 2013.

Profé. Me Roseane Marques da Graca Lopes

Pro6-Reitora Académica

Reitoria
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